 2  СТС-5
Содержание
1. НАЗНАЧЕНИЕ ............................................................................................... 3
2. УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ ........................................................................ 4
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ........................................................... 4
4. УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП РАБОТЫ ........................................................ 7
5.МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ ............................................................................ 10
6. ПОДГОТОВКА К РАБОТЕ .......................................................................... 11

электрооборудования как однофазного, так и трехфазного,
предъявляющего повышенные требования к качеству сетевого напряжения.
1.2. Структура условного обозначения.
С   Т   С – N – XXX – YYY – G – ZZ – IP  L   L
Цифры от 0 до 4
Цифры от 1 до 5
Буквы кода степени защиты по ГОСТ 14254
Вид климатического исполнения по ГОСТ 15150
Исполнение А – базовое,
С – специальное,
М - модернизированное
Номинальное входное линейное напряжение, В
Номинальная мощность, кВА
Номер модификации
Сухой
Трёхфазный
Стабилизатор
 4  СТС-5
2. УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
2.1. Окружающая среда взрывобезопасная, не содержащая
агрессивных паров, газов и токопроводящей пыли в концентрациях
разрушающих металлы и изоляцию.
2.2. Данные номинального режима работы стабилизатора указаны на
табличке. В этот режим стабилизатор может быть включен для длительной
непрерывной работы.
2.3. Ударные нагрузки не допускаются, вибрационные нагрузки
допускаются до 35 Гц, ускорение 0,5g.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
3.1.Типы и основные параметры стабилизаторов приведены в
таблице1.
Таблица 1. Типы и основные параметры стабилизаторов*.
Номинальная
мощность (кВА).
Входное
напряжение (В).
Выходное
стабилизированное
напряжение (В).
КПД
%
Линейное Фазное Линейное Фазное
16
304-437 176-253 380 220
96,5
25 96,5
40 97,0
63 97,5
80 98,0
100 98,0
120 98,0
160 98,0
200 98,0
250 98,5
300 98,5
*Параметры стабилизаторов могут быть изменены по согласованию
между заказчиком и изготовителем.
3.2. Габаритные и присоединительные размеры, а так же масса
стабилизаторов приведены в приложении А.
3.3. Стабилизация выходного напряжения осуществляется по
действующему значению.
 5 СТС-5
1.10.85 1.150.8
0.95
1.05
1.01
0.99
U2/U2ном.
U1/U1ном.
3.4. Параметры стабилизатора обеспечиваются при работе в
симметричных режимах от сети, при этом:
- несимметрия питающей сети по напряжению до 2%;